

Labā vēlējumi, jauno mācību gadu uzsākot!



Augusta beigās vienmēr saistās ar vasaras beigām – pamazām daba ietinas mierā pēc ziedēšanas un pilnbrieda, skolēnu vasaras brīvlaikā pierastās saldās miega stundas agrajos rītos nomaina čalas un viegls satraukums, no skapja pamazām tiek izvilkti pa kādam siltākam apģērba gabalam...

Vasaras beigās vienmēr ir nedaudz skumjas, jo dabā ir jaušams tik mainīgā un mazliet arī mēnīgā rudens sākums. Liekas, ka siltie augusta mēneša pēdējo dienu saules stari, turēdami pretī dabas likumiem, pamanās iesēties dāliju, asteru un gladiolu ziedos, kā arī – dažās kļavu lapās, kuras jau sāk mainīt krāsu. Visas šīs likumsakarīgās norises dabā vērojot, ir pavisam skaidrs, ka tūdaļ sāksies jaunais mācību un studiju gads gan skolēniem, gan

studentiem, gan arī viņu vecākiem un, protams, arī mācību iestāžu skolotājiem un darbiniekiem.

Rosība no laukiem, mežiem, ūdeņiem un ārēm, kā jau katru gadu, maina savu darbības virzienu un septembra sākumā kopā ar dažāda vecuma zinātkāriem skolēniem saplūst pilsētu un ciemu skolās. Skolēnu smaidi un aizrautība ir mācību iestāžu greznākais un krāšņākais zieds lielajā gudrības pušķī visa mācību gada garumā.

Talsu sākumskola ver durvis jaunās telpās

Talsu sākumskola uzsākusi darbu jaunās telpās, kas atradīsies Talsu Valsts ģimnāzijas ēkas 3. stāvā. 17. augustā notika svinīgs atklāšanas pasākums, uz kuru tika aicināta pašvaldības vadība, būvnieki, arhitekts, vecāku padome un citi viesi, kas pielikuši pūles, lai jaunās telpas būtu mājīgas un skolēniem tīkamas.

Skolas direktore Raimonda Belicka uzsvēra, ka pēc 20 gadu ilgas skolas darbības Akmeņu ielā 8, mācību iestāde turpinās izglītojošo darbu 21. gadsimtam atbilstošā vidē. Proti, 230 Talsu sākumskolas skolēni jauno mācību gadu sāks skaistās, mūsdienīgi izremontētās klasēs, kur būs iespēja apgūt zināšanas, izmantojot interaktīvās tāfeles, kas palīdz uztvert mācību vielu daudz vienkāršāk un saistošāk. Skolas saime, iekārtojot jaunās telpas, akcentējusi mūsdienīga aprīkojuma nepieciešamību.

Skolas vadību un darbiniekus sveikt bija ieradusies gan tuvākie kaimiņi –



Attēlā: Talsu sākumskolas klasēs izvietotas interaktīvās tāfeles, kas palīdz uztvert mācību vielu daudz vienkāršāk un saistošāk

Skolotāji, skolu darbinieki, vecāki un pašvaldība jau savlaicīgi pirms nākamā mācību cēliena sākuma ir parūpējušies par to, lai mūsu novada bērniem un jauniešiem katrs nākamais mācību gads būtu jaukāks, interesantāks, arī modernāks un aktīvāks. Daudzviet, savās mācību iestādēs ieejot, pamanīsiet, ka klašu telpas ir kļuvušas gaišākas, ka dažās no tām ir veikti nozīmīgi remontdarbi, daudzviet klases ir modernāk aprīkotas, ir būtiski papildināts mācību līdzekļu klāsts.

Lai arī iepriekšējais mācību gads, šķiet, vien pavisam nesen kā noslēdzās, tūdaļ, tūdaļ jau sāksies nākamais – jaunais – mācību gads. Zinību diena – 1. septembris (šogad gan tas būs 3. septembris) vienmēr ir bijis nozīmīgs jauna starta punkts un iesākums atkal jaunu zināšanu iegūšanai, dažādu interesantu pasākumu rīkošanai un apmeklēšanai, sen nesatīktu skolas biedru un skolotāju satikšanai. Tomēr, ne tikai jaunā mācību gada pirmā diena būtu jāgaida, lai uzstādītu sev jaunus mērķus, kuru sasniegšana varētu dot nozīmīgu ieguldījumu turpmākajā dzīvē. Jebkurš mirklis ir piemērots, lai spertu pirmo soli lielu un ne tik lielu sapņu un ieceru piepildīšanai. Sasniedzot kādu no sevis nospraustajiem mērķiem savā dzīvē, bieži vien mēs dodam ieguldījumu arī savai pilsētai, savam pagastam un novadam, veicinām to attīstību. Lai mums izdodas sasniegt ne tikai katra gada janvārī vai septembrī uzstādītos mērķus, bet lai veiksmē un izdošanās ir ar mums arī mūsu ikdienas darbu ritumā!

No sirds apsveicu visus mūsu novada visu skolu audzēkņus un viņu vecākus, skolotājus un tehniskos darbiniekus, uzsākot jauno mācību gadu! Lai kopējais darbs ir sekmīgs, lai prieks un gandarījums par paveikto jūs pavada ik skolas dienu!

Miervaldis Krotovs, Talsu novada domes priekšsēdētājs



Attēlā: pa kreisi Talsu Valsts ģimnāzijas direktors Gundars Sebris, Talsu sākumskolas direktore Raimonda Belicka

Talsu Valsts ģimnāzijas skolotāji ar direktoru Gundaru Sebri, gan domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs, izpilddirektors Normunds Tropiņš, izpilddirektora vietniece izglītības sociālajos jautājumos Inga Krišāne, Izglītības pārvaldes vadība – Ināra Veismāne un Vineta Ozola, kā arī deputātes Ina Jurkeviča un Daiga Feldmane, būvuzņēmēji un skolēnu vecāki.

Pateicības vārdus saņēma visi domes deputāti, kas bija lēmuši par finansējuma piešķiršanu telpu remontdarbu veikšanai, labiekārtošanai un aprīkojuma iegādei Ls 210 000 apmērā. Pateicības vārdus saņēma arī arhitekts Normunds Raitums un uzņēmums „Stats”, kas veica telpu remontdarbus. Uzņēmuma vadītājs Vilnis Māļmeisters neslēpa gandarījumu par saņemto iespēju atjaunot savas bijušās mācību iestādes telpas, un kā skolas absolvents izteica cerību, par ēkas pārējo telpu remontdarbu veikšanu tuvākajā nākotnē.

Jāpiebilst, ka sākumskolas izvietošana Talsu Valsts ģimnāzijas telpās ir labs risinājums, lai saglabātu pēctecību skolēnu zināšanu apguves turpinājumam ģimnāzijā.

Teksts, foto: Inga Priede, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Talsu mākslas skolas telpas ieguvušas jaunu izskatu

Šogad Talsu mākslas skolā tika veikts kosmētiskais remonts, kas noslēdzās š. g. augusta sākumā. Mākslas skolas telpas tagad ieguvušas pavisam jaunu un gaišu

izskatu. Telpās veikts griestu, sienu, grīdu, logu un durvju remonts, kā arī elektroinstalācijas pārmontēšana. Restaurētas vecās koka



grīdas, kā arī palodzes, par ko mākslas skolas direktorei Mairai Freimanei ir īpašs prieks, izremontētas arī tualetes. Skolas direktore atzīst, ka šis ir vislabākais iznākums, kāds vien varēja būt par piešķirtajiem Talsu novada domes līdzekļiem. Pagaidām audzēkņiem un skolotājiem vēl jāsadzīvo ar vecajām mēbelēm, taču nākotnē plānots tās nomainīt pret jaunākām un ērtākām. Skolas direktore ir ļoti apmierināta ar strādnieku darbu, jo nav saņemts atteikums nevienam direktores lūgumam, un viss darbs veikts perfekti.

Remonts bija nepieciešams, jo Talsu mākslas skolas ēkai, sakarā ar bēniņu nepietiekamo pārseguma slāņainību, gadu no gada ziemas laikā periodiski veidojās ūdens notecējumi – no jumta kūstošā sniega izmirka ārējas un veidojās apledojušas, kā rezultātā tika appludinātas skolas iekšējās telpas. Līdz ar to 2011. gadā tika nomainīts jumta segums.

Jaunajā mācību gadā, Talsu mākslas skolas izremontētajās telpās tiek gaidīti ap septiņdesmit topošo mākslinieku programmā „Vizuāli plastiskā māksla”, kas ietver tādas nodarbes kā kompozīcija, zīmēšana, gleznošana, veidošana, darbs materiālā, grafika, keramika, tekstils un mākslas valodas pamati, kas ir vienīgā teorētiskā nodarbība, pārējās ir praktisko zināšanu ieguve.

Pirmā Zinību diena Talsu mākslas skolā notiks 3. septembrī plkst. 15.00, Lielajā ielā 25, kur laipni gaidīti visi skolas audzēkņi un arī viņu vecāki.

Marta Bumbiera, sabiedrisko attiecību speciāliste

Talsu novada izglītības iestāžu mācību gada sākums – 2012. gada 3. septembrī

Mācību iestāde	Laiks
VIDUSSKOLAS	
Sabiles vidusskola	9:00 – lielajā skolā 10:00 – mazajā skolā
Talsu Valsts ģimnāzija	9:00
Talsu 2. vidusskola	9:00
Valdemārpils vidusskola	9:00 – audzinātāja stunda 10:00 – svinīgais pasākums
Talsu novada vakara un neklātienes vidusskola	9:00
Talsu Kristīgā vidusskola	11:00 – dievkalpojums Luterāņu baznīcā
PAMATSKOLAS	
Stendes pamatskola	10:00
Talsu pamatskola	9:00
Talsu 2. vidusskolas filiāle Laidzes pamatskola	9:00
Laucienes pamatskola	9:00
Laucienes pamatskolas filiāle Dursupes pamatskola	10:00 – skolā 12:00 – pirmsskolā
Pastendes pamatskola	9:00
Pūņu pamatskola	10:00
Virbu pamatskola	9:00
Vandzenes pamatskola	9:00
SĀKUMSKOLAS	
Talsu sākumskola	9:00
Lībagu sākumskola	9:00
SPECIĀLĀS SKOLAS	
Upesgrīvas speciālā pamatskola	11:00
Upesgrīvas speciālās pamatskolas Valgales struktūrvienība	10:00
PROFESIONĀLAS IEVIRZES SKOLAS un INTEREŠU IZGLĪTĪBA	
Talsu Mūzikas skola	13.00 – K. F. Amendas kamerzālē
Sabiles Mūzikas un mākslas skola	16:00
Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola	15:00
Talsu mākslas skola	15:00
Bērnu un jauniešu centrs	12:00 – atvērto durvju diena

Talsu novada sporta skolā mācību gada sākums un interesantu iepazīstināšana ar skolā apgūstamajiem sporta veidiem notiks svētdien, 2. septembrī plkst. 12.00 pie sporta halles.



